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می شوند«

ری دالیو، یکی از برجسته ترین سرمایه گذاران 
جهان با نگاهی عمیق و تحلیلی به 
چالش های پیچیده دنیای امروز، چراغ 
راهی برای درک بهتر تحولات اقتصادی و 
سیاسی پیش رو روشن کرده است. او در 
کتاب جدیدش با عنوان »چگونه کشورها 
ورشکسته می شوند: چرخه بزرگ اصول/ 
 How Countries Go Broke: The Big(
Cycle (Principles«، به تحلیل چالش های 
سیاسی و اقتصادی معاصر و آینده می پردازد 
و با هشدار درباره بحران بدهی دولت ایالات 
متحده، تداوم این شرایط را تهدیدی جدی 
برای بزرگ ترین اقتصاد جهان می داند. این 
کارآفرین مشهور در کل، کتاب های خود را با 
عنوان »اصول« منتشر می کند. او چندین 
کتاب بر اساس این مفهوم نوشته است، از 
جمله کتاب پرفروش »اصول: زندگی و کار« که 
نسخه مصور آن، »اصول موفقیت« نام دارد. 

گرداب مرگ
دالیو با استناد به تاریخ 100 سال گذشته 
به تحلیل چالش های جدی ناشی از 
بدهی های کلان دولتی می پردازد و به 
سؤالاتی از این سنخ پاسخ می دهد؛ »آیا 
دولت های بزرگ می توانند ورشکسته شوند 
و چه عواقبی برای اقتصاد جهانی به دنبال 
خواهد داشت؟ آیا بدهی های بزرگ دولتی، 
رفاه جمعی آمریکایی ها را تهدید می کند؟ 
آیا محدودیت هایی برای رشد بدهی وجود 
دارد؟ آیا ایالات متحده می تواند ورشکسته 
شود و چگونه؟« دالیو در این تحلیل، با 
استفاده از الگوهای تاریخی و مطالعه ۳۵ 
مورد از ورشکستگی های دولتی، به ارائه 
راهکارهایی عملی برای کنترل مشکلات 
بدهی و جلوگیری از بدترین سناریوها 
می پردازد. هنری ام. پالسون جونیور، 
بانکدار و سرمایه گذار آمریکایی این اثر 
دالیو را هدیه ای به بشریت و راه حلی برای 
قطعی ترین تهدید علیه رفاه مردم می داند. 
همچنین لارنس اچ سامرز- اقتصاددان- آن 
را »منبعی ارزشمند برای سیاست گذاران، 
سرمایه گذاران و شهروندان« و هشداری 

فوری درباره اقتصاد آمریکا می خواند.
بنیانگذار شرکت بریج واتر اسوشیتس، در 

کتابش با ارائه نظراتی ژرف درباره روندهای 
شکل دهنده آینده اقتصاد جهانی هشدار 
می دهد: »اگرچه بحران بدهی دولت آمریکا 
در کوتاه مدت نگران کننده به نظر نمی رسد، 
اما ادامه این روند در بلندمدت خطراتی 
جدی را برای اقتصاد آمریکا به همراه دارد.«
کتاب »چگونه کشورها شکست می خورند« 
به بررسی دلایل فروپاشی های اجتماعی 
پرداخته و استدلال می کند که ترکیبی 
از عوامل، از جمله نابرابری اقتصادی، 
قطب بندی های سیاسی و کاهش اعتماد 
به نهادها منجر به سقوط یک ملت 
می شود. دالیو با انتشار کتابش در 1۳ 
خرداد، به جمع میلیاردرهایی پیوسته که 
زنگ خطر را درباره افول ایالات متحده به 
صدا در آورده اند. او طی سخنرانی اخیرش 
در جریان رویداد شورای رسانه ای پالی 
)داووس رسانه ها( با بیان جزئیاتی از 
کتابش تأکید می کند: »وضعیت بدهی 
دولت هر لحظه به نقطه بی بازگشت و 
»گرداب مرگ« نزدیک می شود؛ شرایطی 
که می تواند در بلندمدت ثبات بزرگ ترین 
اقتصاد جهان را با کسری بودجه شدید 
»بار  است:  معتقد  او  کند.«  تهدید 
سنگین بدهی دولت خدمات ضروری 

کتاب »ملت سازی: چرا برخی کشورها 
یکپارچه می مانند و برخی دیگر تجزیه 
می شوند؟« واپسین اثر از مجموعه ای 
چهارتایی است که آندره اس ویمر، 
استاد جامعه شناسی و فلسفه سیاسی 
در دانشگاه کلمبیا، طی بیش از یک 
دهه به آن پرداخته است. او در این 
آثار ملت سازی را فرآیندی نهادی، 
می داند.  چندسطحی  و  تاریخی 
اولین کتاب، پیامدهای ملی گرایی 
بر تعارض های قومی و طرد سیاسی 
را بررسی می کند. دومین اثر با عنوان 
»مرزبندی قومیتی«، به تأثیر مرزهای 
قومی، نژادی و ملی بر تجربه زیسته 
افراد می پردازد. در سومین کتاب با 
عنوان »امواج جنگ«، ویمر رابطه 
ملت سازی و خشونت های داخلی را 
تحلیل می کند. پرسش کلیدی این 
کتاب آن است که چرا برخی دولت -
ملت ها بیش از دیگران با نابرابری 
قومی و جنگ داخلی روبه رو می شوند؟ 
کتاب چهارم که در ادامه به معرفی 
آن می پردازیم، پاسخی داده محور و 
نظری به همین مسأله بنیادین ارائه 

. هد می د
 

دموکراسی، ملت ساز نیست
این کتاب می کوشد پاسخ دهد چه 
عواملی باعث می شوند برخی جوامع، 
نمایندگی سیاسی گروه های کوچک و 
بزرگ را در ساختار دولت بپذیرند، در 
حالی  که جوامعی دیگر به انحصارطلبی 
قومی یا حتی قوم سالاری نژادی از نوع 
رژیم آپارتاید نزدیک می شوند. آیا پاسخ 
در تاریخ است یا در دموکراسی؟ یا فراتر 
از آن، باید به دنبال توضیحی ساختاری تر 

؟ بود
نویسنده در پاسخ به این پرسش ها، 
به یکی از رایج ترین باورهای موجود در 
محافل سیاست گذاری آمریکایی اشاره 
می کند؛ این دیدگاه که دموکراسی، 
بهترین ابزار برای تحقق انسجام ملی 
در کشورهای جنوب جهانی است. در 
این نگاه، انتخابات دموکراتیک به  طور 
طبیعی گروه های قومی گوناگون را به 
مرکز سیاسی جذب می کند، چرا که 
سیاستمداران برای کسب رأی ناچارند 
ائتلاف هایی فراتر از قوم خود ایجاد کنند. 
ویمر در تقابل با این تصور رایج، استدلال 
می کند که دموکراسی به  تنهایی قادر به 
ملت سازی نیست. به گفته او، بسیاری 
از کشورهایی که در ملت سازی شکست 
خورده اند، رژیم هایی غیردموکراتیک 
بوده اند اما در عین حال کشورهای 
دموکرات  شده بسیاری نیز وجود دارند که 
پس از  گذار سیاسی، به  جای فراگیری، به 
حذف و انتقام گیری قومی روی آورده اند. 

نمونه بارز آن، عراق پس از سقوط صدام 
حسین است؛ جایی که حذف نظام مند 
قدرت، موجب  از ساختار  سنی ها 
نارضایتی و در نهایت تقویت گروه هایی 
چون القاعده و داعش شد. ویمر 
می نویسد، دموکراسی زمانی می تواند به 
شمول سیاسی و انسجام اجتماعی منجر 
شود که از دل ائتلاف های فراگیر تاریخی 
برخاسته باشد. این ائتلاف ها زمینه ای 
برای پذیرش بازی دموکراتیک از سوی 
همه اقوام فراهم می کند. به بیان دیگر، 
ملت هایی که از پیش ساخته شده اند، 
 گذار به دموکراسی را با چالش کمتری 
طی می کنند اما تلاش برای ساخت 
ملت صرفاً از مسیر دموکراتیزاسیون، 
اغلب به بن بست می انجامد. به تعبیر 
ویمر، »دموکراسی ملت نمی سازد، بلکه 
ملت های ساخته  شده بهتر دموکرات 

» . ند می شو
کتاب حاضر نه  فقط پاسخی به یک 
مسأله اساسی در علوم اجتماعی و 
سیاسی است، بلکه تلاشی جدی برای 
صورت بندی نظریه ای مقایسه ای و مبتنی 
بر داده درباره ملت سازی است؛ نظریه ای 
که هم برای پژوهشگران دانشگاهی و هم 
برای سیاست گذاران بین المللی آموزنده، 

نقادانه و الهام بخش است.
 

دو روی سکه ملت سازی
نویسنده به رویکردهای متقدم پیرامون 
ملت سازی بازمی گردد و بین تشکیل 

یک میلیون نسخه به یکی از موفق ترین آثار 
در حوزه اقتصاد کلان جهانی تبدیل شد و به 
زبان های مختلف از جمله چینی ترجمه 
شده است. اندرو راس سورکین، خبرنگار 
نیویورک تایمز، درباره این کتاب قطور ۵۷۶ 
صفحه ای نوشت: »دالیو با انتشار کتابی 
خواندنی و تحریک آمیز توانسته تاریخ های 
اقتصادی را به طور منسجم ترسیم کرده 
و معیارهایی را برای درک شرایط اقتصادی 
امروز و فردا شناسایی کند.« کتاب »اصول« 
دالیو همچنین رتبه اول پرفروش ترین های 
نیویورک تایمز را دارد، چرا که دالیو در آن به 
بررسی آشفته ترین دوره های اقتصادی و 
سیاسی پرداخته و مشاوره های عملی برای 

گذر از این دوران ارائه می دهد.
دالیو چند سال پیش به تلاقی بی سابقه ای 
از شرایط سیاسی و اقتصادی پی برد که 
پیش از این هرگز وجود نداشت؛ از جمله 
بدهی های کلان و نرخ های بهره  نزدیک به 
صفر که منجر به چاپ گسترده پول در 
سه ارز اصلی جهانی شد. او درگیری های 
سیاسی و اجتماعی در کشورهای مختلف 
بویژه ایالات متحده، وجود بزرگ ترین 
نابرابری ها در ثروت و قطب بندی های 
سیاسی طی یک قرن گذشته، همچنین 
ظهور قدرت جهانی جدیدی به نام چین 
که چالشی بزرگ برای آمریکا و نظم جهانی 
فعلی به شمار می آید را در مرکز توجه قرار 
داد. شرایطی مشابه سال های 1۹۳0 تا 1۹۴۵ 
)سال های وقوع جنگ جهانی دوم( دالیو 
را به جست وجوی الگوهای تکرارشونده و 
روابط علت و معلولی واداشت تا تغییرات 
عمده در ثروت و قدرت را که طی ۵00 سال 
گذشته شکل گرفته اند، مورد تحلیل قرار 
دهد. با سبک نگارش دالیو، خواننده 
مجموعه »اصول« در مطالعات نویسنده از 
امپراطوری های بزرگی چون هلندی ها، 
بریتانیایی ها و آمریکایی ها غوطه ور شده 
و به »چرخه بزرگی« که موفقیت ها و 
شکست های تاریخی کشورهای بزرگ را رقم 
زده پی  می برد. همچنین با نیروهای جهانی 
پشت صحنه تغییرات بزرگ آشنا شده و 

نگاهی گسترده به آینده پیدا می کند.
 

تفسیری کوتاه بر مجموعه »اصول«
مجموعه »اصول« بویژه جلد اول آن، »اصول 
زندگی و کار«، برای بسیاری از خوانندگان 
جذابیت خاصی دارد، زیرا شخصیت ری 
دالیو به عنوان سرمایه گذاری افسانه ای، به 
تصویر کشیده می شود. این جذابیت بویژه 
برای مدیران و افرادی که در زمینه های مالی 

رویکرد تحلیلی، دیدگاهی چندسطحی 
به ملت سازی ارائه می دهد که 
)مانند  رایج  تقلیل گرایی های  از 
تأکید صرف بر دموکراسی یا توسعه 
اقتصادی( فاصله می گیرد. این سه 
متغیر، به زعم ویمر، طی زمان و در 
بستر تاریخی خاصی شکل می گیرند 
و ساختار ملت را به  تدریج و از پایین 

به بالا ایجاد می کنند.
اول، »ظهور سازمان های داوطلبانه 
و جامعه مدنی« است. ویمر تأکید 
دارد شکل گیری زودهنگام و گسترده 
سازمان های داوطلبانه همچون 
انجمن های  محلی،  باشگاه های 
حرفه ای، اتحادیه ها و گروه های 
فرهنگی امکان ایجاد ائتلاف هایی 
فراتر از مرزهای قومی، زبانی یا 
منطقه ای را فراهم می کند. این 
سازمان ها مانند پل هایی میان 
مردم و دولت عمل می کنند و امکان 
پیوند اجتماعی و سیاسی را بین اقوام 
مختلف فراهم می سازند. به بیان 
ویمر، در کشورهایی که جامعه مدنی 
چندقومیتی و افقی وجود داشته 
باشد، احتمال تشکیل ائتلاف های 
فراگیر بیشتر است. در مقابل، در 
کشورهایی که نهادهای اجتماعی 
فقط در مناطق خاص یا میان 
گروه های مسلط توسعه یافته اند، 
خطر حذف گروه های دیگر از قدرت 
بسیار بالاست. سازمان های جامعه 
مدنی نقش بنیادی در ایجاد ادغام 
سیاسی دارند. آنها نمایندگی را در 
میان قومیت های مختلف نهادینه 
و از شخصی سازی قدرت سیاسی 

جلوگیری می کنند.
ز  ا یی  شبکه ها  ، ئیس سو ر  د
باشگاه های تیراندازی، حلقه های 
کتابخوانی و گروه های موسیقی در 
سراسر کشور و میان اقوام مختلف 
و  ن  با ی ز نسو فرا  ، ن با نی ز لما آ (
ایتالیایی زبان( رشد کردند. پس از 
جنگ داخلی 1۸۴۸، دولت بر همین 
شبکه ها تکیه کرد تا ساختار سیاسی 
چندقومیتی ایجاد کند. در بلژیک، 
سازمان های مدنی عمدتاً در مناطق 
فرانسوی زبان متمرکز بودند و پس 
از استقلال، قدرت سیاسی تنها در 
دست همین نخبگان باقی ماند. در 
نتیجه، فلامیش ها احساس طرد و 
سلطه یافتند و گسل های زبانی به 
منازعات سیاسی جدی تبدیل شدند.
دومین متغیر کلیدی، »ظرفیت دولت 
برای ارائه عادلانه کالاهای عمومی 
در سراسر کشور« است. کالاهای 
عمومی شامل آموزش، بهداشت، 
ت  ما خد  ، منیت ا  ، خت سا یر ز
اضطراری و... است. اگر شهروندان 

ببینند دولت بدون تبعیض قومی 
یا منطقه ای به آنان خدمات ارائه 
می دهد، تمایل بیشتری به وفاداری، 
پرداخت مالیات و مشارکت سیاسی 
خواهند داشت. در غیر این صورت 
دولت به مثابه ابزار سلطه قوم 
یا طبقه ای خاص دیده می شود 
جامعه  و  دولت  میان  و شکاف 
تعمیق می یابد. خدمات عمومی در 
نگاه ویمر، ابزار مشروعیت بخشی  
محسوب می شوند، نه اینکه صرفاً 
کارکرد رفاه بخشی داشته باشند. 
توانمندی دولت در ارائه خدمات 
در  تعیین کننده ای  نقش  بر،  برا
شکل گیری »هویت ملی مثبت« دارد. 
وقتی شهروندان، دولت را منصف 
بدانند، احساس تعلق سیاسی شکل 
می گیرد و ملت سازی موفق می شود.
در بوتسوانا، دولت پس از استقلال به 
 شکل مؤثر از منابع حاصل از دام پروری 
و سپس صادرات الماس برای توسعه 
زیرساخت، آموزش و بهداشت در سراسر 
کشور استفاده کرد. در این کشور هیچ 
نشانه ای از جانبداری بوروکراتیک از 
قوم خاصی دیده نمی شود. در نتیجه 
همه اقوام و اقلیت ها، احساس تعلق و 
وفاداری به دولت پیدا کردند. همچنین 
در سومالی، دولت مرکزی نتوانست 
ساختار ارائه خدمات عمومی را بنا 
کند. بیشتر خدمات مبتنی بر رشوه، 
رابطه قبیله ای و رانت بود. دیکتاتور 
نظامی سومالی کوشید با کمپین های 
ضربتی به  صورت مقطعی خدمات ارائه 
دهد، اما این اقدامات پایداری نداشت 
و دولت به ابزار قوم او تبدیل شد و 
نتیجه آن جنگ داخلی و فروپاشی 

بود. سیاسی 
 سومین متغیر، »وجود زبان یا خط 
مشترک ارتباطی« است که کمک 
می کند فرآیند ملت سازی تکامل پیدا 
کند. یعنی زبان گفتاری یا نوشتاری 
که مردم سراسر کشور بتوانند از آن 
برای ارتباط، مذاکره و کنش سیاسی 
استفاده کنند. وجود زبان یا خط 
مشترک، هزینه ارتباطات سیاسی و 
فرهنگی را کاهش می دهد و امکان 
سیاسی  ی  شبکه ها ی  شکل گیر
چندقومیتی را فراهم می سازد. در 
غیاب چنین وسیله ای، هر گروه 
قومی در فضای زبانی خودش باقی 
درون قومی  ائتلاف ها  می ماند، 
می مانند و هویت ملی واحد شکل 
نمی گیرد. زبان یا خط مشترک، 
یکی از عوامل تسهیل گر ملت سازی 
است. بدون ابزار ارتباطی مشترک، 
نمی توان تصور ملت واحد را در 
ذهن مردم جا انداخت. حتی در 
دولت های متمرکز، نبود چنین 
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را تحت الشعاع قرار می دهد و اقتصاد را 
توخالی و دولت را از تأمین نیازهای اساسی 
شهروندان ناتوان می کند. تغییرات ناگهانی 
و غیرقابل تصور در سیستم مالی و پولی 
کشورها قطعی است و خزانه داری آمریکا 
ناچار به فروش اوراق قرضه بیشتر برای 
تأمین مالی هزینه ها و پرداخت بهره های 
بالا به سرمایه گذاران خواهد بود، در حالی 
که با کاهش شدید تقاضا مواجه است.«

»اکثر  می کند:  تأکید  نویسنده  این 
سیاست گذاران و سرمایه گذاران تصور 
می کنند که شرایط کنونی و سیستم پولی 
آنها دچار تغییر نخواهد شد. اما این 
تغییرات در اوج ناباوری ناگهان اتفاق 

افتاد.« خواهد 

سه جلد »اصول« برای پیشگیری
مجموعه سه جلدی کتاب  های »اصول« 
دالیو شامل »اصول زندگی و کار«، »اصول 
مقابله با نظم جهانی در حال تغییر« و 
»اصول دفتر راهنمای شما« است که هر 
سه جلد جزو پرمخاطب ترین آثار »نیویورک 
تایمز« هستند. »اصول مواجهه با نظم 
جهانی در حال تغییر: چرا ملت ها موفق 
می شوند و شکست می خورند« که ۳0 
نوامبر ۲0۲1 منتشر شد، با فروش بیش از 

دولت-ملت و ملت سازی تمایز قائل 
می شود. به باور او، تشکیل دولت-ملت 
مستقل با پرچم، ارتش، سرود ملی، 
سکه، اسکناس و گذرنامه جدید، نتوانست 
شهروندان را به احساس یگانگی با کشور 
یا پذیرش اقتدار دولت ترغیب کند. او 
به دنبال شناسایی فرآیندها و سازوکارهای 
یکپارچگی سیاسی است. به این منظور، 
برای ملت سازی دو بعد در نظر می گیرد 
و هر بعد با یک هدف مشخص در حوزه 
پیوند بین دولت و جامعه تعریف می شود 
و در ادامه سه مکانیسم اصلی برای تحقق 

هر دو بعد معرفی می کند.
بعد اول، »ادغام سیاسی« است. ادغام 
روابط  گسترش  معنای  به  سیاسی 
و  دولت  بین  سیاسی  ائتلاف های  و 
شهروندان در سراسر جغرافیای کشور 
است به  گونه ای که این روابط از مرزهای 
قومی، زبانی یا منطقه ای فراتر رود. در این 
نوع از ملت سازی، هدف آن است که 
همه گروه ها، بویژه اقلیت ها، احساس 
مشارکت و نمایندگی سیاسی در دولت 
مرکزی داشته باشند. شاخص هایی که 
نویسنده برای این بعد معرفی می کند، 
شامل ایجاد ائتلاف های میان قومی در 
سطح ملی، حضور اقلیت ها در پارلمان، 
کابینه و بوروکراسی و دسترسی یکسان 

گروه ها به ساختار قدرت می شود.
بعد دوم، مربوط به »هویت سیاسی« 
است. این بعد مستقل از اینکه چه کسی 
حاکم است، به شکل گیری احساس 
وفاداری و تعلق شهروندان به نهادهای 
دولتی مربوط می شود. ملت سازی موفق 
یعنی شهروندان خود را عضوی از ملت 
بدانند و دولت را متعلق به خود تلقی 
کنند. احساس مالکیت نسبت به دولت 
و نهادهای آن، کاهش اولویت  دادن به 
قومیت، دین یا منطقه در برابر هویت 
ملی و مشارکت داوطلبانه در پرداخت 
مالیات و حمایت از دولت، شاخص هایی 
است که نویسنده برای سنجش هویت 
سیاسی شناسایی می کند. در نگاه ویمر، 
ملت سازی تنها زمانی موفق است که 
هر دو بعد همزمان تحقق یابد و 
چنانچه تنها یکی از آنها محقق 
شود، ملت سازی ناقص 

خواهد بود.
 

متغیرهای 
کلیدی ملت

سه   ، یت نها ر  د
متغیر کلیدی وجود 
دارد که هم بعد 
»ادغام سیاسی« 
بعد  « هم  و 
سیاسی«  هویت 
تسهیل  ا  ر
ین  ا  . می کند

فعالیت دارند، بیشتر الهام بخش است. 
آخرین جلد این مجموعه هم با تمرکز بر 
اصول واقعی زندگی و ارائه جزئیاتی ارزشمند 
برای کارآفرینان و مدیران گیرایی ویژه ای 
دارد. در مقابل، جلد میانی به نظر برخی 
مفسران از جذابیت کمتری برخوردار است، 
چرا که بیشتر به تکرار مکررات زندگی 
نویسنده و اصول زندگی او می پردازد. این 
اثر ۵۹۲ صفحه ای، در اصل ۵۴۴ صفحه 
دارد و برخی بر این باورند که می توان آن 
را در حدود ۳۵0 تا ۴00 صفحه خلاصه کرد. 
اگرچه تکرارهای موجود در این صفحات 
ممکن است به نظر برخی زائد بیاید، اما 
برخی آن را نقطه قوت کتاب برای انتقال 

کامل منظور نویسنده می دانند.
 

آموزه های ری دالیو
بخش هایی از کتاب او به خوبی تفکراتش را 
ترسیم می کنند: »با شناسایی اهداف خود 
برنامه ریزی کنید. جسارت داشته باشید. 
برخی زندگی های آرام و خوشبختی دارند 
اما هیچ ارتباطی بین شادی و دستاوردها 
نیست. حتی موفق ترین افراد، نظیر یک 
رئیس جمهوری یا کارآفرین ممکن است 
خوشحال نباشند. باید بدانید از زندگی چه 
می خواهید و اگر مایلید دنیا را تغییر دهید، 
پس این کار را انجام دهید. اشتباهات ما 
دردناک، اما آموزنده  اند و درس های مفیدی 
برای آینده دارند.« دالیو در بخش های دیگر 
می نویسد: »ذهن خود را به طور افراطی باز 
نگه  دارید و در میان افرادی با ذهن باز قرار 

بگیرید. باز بودن ذهن ساده نیست و کسانی 
که پیش از بحث، مدعی  ذهن باز هستند، 
به ندرت چنین باشند. باز بودن ذهن یعنی 
پذیرفتن احتمال خطا در دیدگاه های خودمان؛ 
یعنی پرسشگری برای درک نظرات دیگران. 
در واقع، استدلال یک تقابل نیست بلکه 
هدف شناخت مشترک حقایق است، نه 
اثبات برتری خود؛ یعنی شناسایی نقاط کور 
خودمان. بویژه اگر چهار نفر نظری مخالف 

شما دارند، یعنی شما اشتباه می کنید.«
»تفکرات ما تحت تأثیر تعصبات و احساسات 
ما قرار دارند، بنابراین سیستماتیک کردن 
تصمیمات بهترین راه برای اتخاذ انتخاب های 
درست است. باید قوانینی تنظیم کنیم که 
به دیگران کمک کند در شرایط مشابه، 
از  نوشتن  بگیرند.  درستی  تصمیمات 
راهکارهایی است که می تواند ما را از گرفتن 
تصمیمات نادرست بر اساس یافته های 
ذهنی اشتباه خودمان رهایی بخشد. همگام 
بودن در یک مسیر، پیشرفت را آسان تر 
می کند. درگیری ها اغلب پیش می آیند، 
اما حل فوری آنها و توضیح دادن درباره شیوه 
تفکرتان مانع کند شدن سرعت پیشرفت 
می شود. نیازی نیست همه با تصمیمات 
موافق باشند، اما رضایت افراد مهم و مرتبط 
ضروری است.« این کتاب با توجه به مسائل 
روانشناسی و جامعه شناسی تأکید می کند، 
کارآفرینان برای استخدام افراد باید به نقاط 
قوت و ضعف کارکنان توجه کنند تا تیمی 
متعادل شکل بگیرد که در آن هر ضعفی با 

یک نقطه قوت جبران شود.

زبان یا خطی انسجام ملی را تضعیف 
می کند.

در چین به رغم وجود زبان های 
گفتاری متنوع، خط نوشتاری واحدی 
در سراسر کشور به  کار می رفت. 
این خط مشترک امکان برگزاری 
آزمون های سراسری امپراطوری را 
فراهم می کرد و نخبگان همه مناطق 
را در اداره کشور مشارکت می داد. 
در نتیجه چین توانست هویت ملی 
چندزبانه اما متحدی میان »هان ها« 
بسازد. در روسیه، زبان های متعدد با 
خطوط گوناگون )سیریلیک، لاتین، 
عربی و مغولی( نوشته می شدند. در 
اواخر دوران تزاری، احزاب عمدتاً بر 
اساس زبان شکل گرفتند )ارمنیان، 
گرجی ها، فنلاندی ها، لهستانی ها 
و...( سیاست شوروی مبنی بر آموزش 
به زبان محلی، انسجام ملی را بیشتر 
از آنکه تقویت کند، تفکیک کرد. در 
نهایت اتحاد شوروی در امتداد همین 

خطوط زبانی از هم پاشید.
می کند  کید  تأ یت  نها ر  د ویمر 
ملت سازی فرآیندی است که نسل ها 
طول می کشد و با مداخله کوتاه مدت 
بیرونی مانند مداخلات نظامی یا 
کمک های بشردوستانه و فعالیت های 
تبلیغاتی حاصل نمی شود. ایجاد 
دولت های فراگیر و توانمند در ارائه 
خدمات عمومی، تقویت آموزش 
عمومی به زبان مشترک و رشد 
نهادهای مدنی بومی، مؤثرترین 
مسیرهای ملت سازی در بلندمدت 

. هستند

ری دالیو )Ray Dalio(، متولد 1۹۴۹، کارآفرین و سرمایه گذار آمریکایی با دارایی 
خالص بیش از 1۸ میلیارد دلار، در رتبه بندی سال ۲01۹ مجله »بلومبرگ« در 
جایگاه پنجاه و هشتم افراد ثروتمند جهان قرار گرفت. او در سال 1۹۷۵ با 
تأسیس شرکت سرمایه گذاری »بریج واتر اسوشیتس« در آپارتمان خودش در 
نیویورک از صفر شروع کرد. دالیو یکی از موفق ترین سرمایه گذاران جهان 
است که اصول نامتعارفی را که در طول چهل سال گذشته توسعه داده، از طریق 
کتاب هایش به اشتراک می گذارد. اصولی الهام بخش برای افراد و سازمان ها 
که از مشاوره ها و مطالب متداول در مطبوعات بسیار متفاوت است. دالیو رمز 
موفقیتش را همین »اصولی« می داند که به دوران کودکی اش در محله متوسط 
لانگ آیلند باز می گردد. به باور دالیو زندگی، مدیریت، اقتصاد و سرمایه گذاری 
می توانند به قوانینی سیستماتیک تبدیل شوند. کتاب های او بر دو محور 
»حقیقت و شفافیت رادیکال« پایه گذاری شده و شامل درس های عملی برای 
تصمیم گیری، مواجهه با چالش ها و ایجاد تیم های قوی هستند. کتاب »اصول 
اساسی زندگی و کار« ری دالیو که سال ۲01۷ منتشر شد، با ترجمه نازلی نصرالهی 

در سال 1۴0۲ از سوی انتشارات پندار تابان به بازار آمد.

ری دالیو کیست؟


